



KGS. ENGHAVE LOKALUDVALG

Kultur- og Fritidsudvalget

Lyrskovgade 4, 2 sal
1758 København V

E-mail
aao@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800176

Brev til KFU vedr. forslag om 10 byhuse

I referaterne fra Kultur- og Fritidsudvalgets møder 3. og 24. april har Kgs. Enghave Lokaludvalg set et forslag til en ny struktur for kultur, bibliotek og borgerservice med 10 byhuse. Det gør os bekymrede i Kongens Enghave Lokaludvalg.

Strategien vil i fremtiden koncentrere bibliotekerne, og da vi er et af de mindre områder med eget bibliotek, frygter vi, at man vil fjerne bemanningen fra vores bibliotek til fordel for biblioteket i Lyrskovgade på Vesterbro. Man kan uden tvivl forbedre betjeningen ganske væsentligt for brugerne på Vesterbro, men for rigtig mange brugere i Kongens Enghave vil det med sikkerhed indebære en udfasning af biblioteksbesøg på grund af den manglende nærhed. For rigtig mange borgere er turen fra Kongens Enghave til Lyrskovgade ikke noget man ”lige gør.”

Vi har i Sydhavnen haft bibliotek siden 1938, og det har altid været et vigtigt element i det kulturdannende mønster i bydelen. Biblioteket er flyttet mellem forskellige lokaliteter, men som det er placeret nu, er der en dynamisk synergi mellem vores kulturhus Karens Minde og biblioteket. Det er et sted, man ofte lige smutter forbi, for der foregår næsten altid et eller interessant det ene eller det andet sted. Biblioteket forestår ikke kun udlån af bøger – som måske godt kunne foretages elektronisk – det arrangerer også udstillinger, foredrag med forfattere, og barselscafé for nybagte mødre og børnearrangementer. Alle aktiviteter er meget velbesøgte, særligt efter at kommunen bevilgede penge til forlænget åbningstid i kulturhuset i 2013 og 2014.

03-06-2014

Vi er så heldigt stillede, at vi har bibliotekarere med stort lokalt kendskab, som er oparbejdet igennem mange år. Netop dette er af afgørende betydning i vores byområde, hvor andelen af borgere med ringe skolekendskaber og uddannelse er større end de fleste steder. Derudover har bydelen mange borgere fra andre kulturer, som kan have sproglige problemer og som ikke finder det naturligt at vænne deres børn til at bruge biblioteket. Det er borgere som, når de går på biblioteket, i høj grad har brug for personlig vejledning i at finde frem til netop det, de har brug for. Dette lægger vi stor vægt på at beholde. I alle indsatsen for et løft af vores udsatte byområde må et bemanded bibliotek med lokalkendskab være et vigtigt element.

Sagsnr.
2014-0090612

Dokumentnr.
2014-0090612-12



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Kongens Enghave Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

I Kongens Enghave er vi opmærksomme på den digitale udvikling i kommunens administration. Den digitale udvikling stiller krav til borgerne, som de ikke har let ved at honorere. Vores bibliotek bør derfor udbygges med en borgerserviceenhed, som imødekommer disse behov. Det kan være andre emner end dem, Borgerservice KVIK dækker på nuværende tidspunkt. Der kan tænkes på behov i retning af service på det sociale og sundhedsmæssige område.

I andre sammenhænge betragter Københavns Kommune således Kgs. Enghave som en udsat bydel, der skal støttes særligt op omkring. Derfor giver det meget dårlig mening, at bydelen risikerer at miste et betjent bibliotek, der er en væsentlig del af bydelens samlede kulturinstitution, Karens Minde Kulturhus.

Desuden skal nævnes, at befolkningen i vores bydel er i kraftig vækst, og det vil den blive ved med i de kommende år med udbygningen af Teglholmen, Sluseholmen og Lemvigh-Müller-grunden.

Vi håber, at I vil tage hensyn til disse argumenter i det videre arbejde.

Med venlig hilsen

Formand Joan Røge
P.v.a. Kgs. Enghave Lokaludvalg